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Lääneranna vald alustas uut  
juhtimisperioodi: vallavanemaks  
valiti Tarvi Sits  |

Lääneranna Vallavalitsus
Aadress: Jaama tn 1, Lihula linn
Kodanike vastuvõtt: E–T, N 9–16 ning K 11–16. Lõuna iga päev kell 13.00–13.30
Reedeti ametiasutuses kodanike vastuvõttu ei toimu
Kontakt: 472 4630, vallavalitsus@laaneranna.ee laanerannavald.ee

D etsembri alguses alustas tööd 
Lääneranna Vallavolikogu 

III koosseis ning tehtavad otsused 
kujundavad valla juhtimist järgmisel 
neljal aastal. Vallavanemaks valiti 
Tarvi Sits, kes pälvis volikogu teisel 
istungil kõigi 17 volikoguliikme üks-
meelse toetuse.
Tarvi Sits rõhutas ametisse astumise 
kõnes tugevat sidet koduvallaga: „Siit 
olen ma pärit, siin olen kasvanud.“ Ta 
märkis, et varasem kogemus avalikus 
sektoris – muinsuskaitsest kuni Kul-
tuuriministeeriumi kantsleriametini 
– annab talle hea aluse Lääneranna 
arendamiseks. Vallavanema sõnul 
saab järgmiste aastate võtmesõnaks 
koostöö ning soov olla kogu valla val-
lavanem – sõltumata piirkonnast või 
valimistulemustest.
Sits tõi esile kolm keskset teemat: hari-
dusvõrgu tulevik, valla eelarve ning 
elukeskkonna ja ettevõtluse arenda-
mine. Tema sõnul peab avaliku raha 
kasutamisel „kasum“ väljenduma ela-
nike rahulolus ja usalduses.
Volikogu uue koosseisu esimeheks 

LÄÄNERANNA VALLAS ELAS  
1. detsembril 5012 inimest

Eakatele pühendatud  
detsember tõi kokku rõõmu 
ja koosolemist

LK 3

Lääneranna vald numbrites 
2025

LK 5-13

Riigikohus: Lääneranna vald 
tegi koolireformi käigus mitu 
olulist viga

LK 2

Lääneranna Muuseum –  
Lihula Muuseum

LK 14

valiti esimesel istungil Silvia Lotman, 
kes sai samuti kõik 17 häält. Aseesi-
meheks valiti Meelis Malk. Lotman 
rõhutas avatud ja kaasavat juhtimis-
stiili ning soovi, et iga volinik saaks 
aktiivselt valla arengusse panustada.
Volikogu kinnitas üksmeelselt uue 
vallavalitsuse, mis alustab tööd kol-
meliikmelisena: vallavanem Tarvi Sits, 
vallavalitsuse liige Henrik Raave ning 
vallavalitsuse liige ja finantsjuht Eda 
Männilaan. Samuti moodustati voli-
kogu alalised komisjonid ning määrati 
nende juhid.
Detsembri lõpus toimunud istungil 
tehti ka mitmeid sisulisi otsuseid, seal-
hulgas muudeti valla põhimäärust, et 
anda vallavalitsuse töökorraldusele 
rohkem paindlikkust, ning arutati 
Metsküla kooliga seotud rendilepingu 
küsimust.
Uus juhtimisperiood on alanud ning 
esimesed otsused ja arutelud annavad 
märku soovist liikuda edasi koostöi-
selt ja tulevikku vaadates. Vallava-
nem Tarvi Sitsi sõnul on eesmärk, et 
iga Lääneranna elanik tunneks uhkust 
ja rõõmu oma koduvalla üle.

Uue aasta vastuvõtmine Salumäel. Foto: Metsküla Rahvamaja

Jaanuar / näärikuuJaanuar / näärikuu
06.01 kolmekuningapäev
13.01 Jüri Uluotsa 136. sünni- 
aastapäev
30.01 eesti kirjanduse päev

Veebruar / küünlakuuVeebruar / küünlakuu
02.02 Tartu rahulepingu 		
aastapäev 
07.02 Eesti kaitselahingute alguse 
aastapäeva tähistamine Kirblas
14.02 valentinipäev
17.02 vastlapäev
18.02 Eesti Vabariigi 108. aasta- 
päeva kontsert-aktus Lihula  
kultuurimajas
23.02–01.03 koolivaheaeg
24.02 iseseisvuspäev,  
Eesti Vabariigi aastapäev
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is.

Raahel Apsalon 
Lääneranna Teataja toimetaja
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Arno Põder 
Riigikohtu pressiesindaja

Riigikohus: Lääneranna vald tegi koolireformi käigus mitu  
olulist viga  |

R iigikohus tühistas 27. novembril 2025 osaliselt 
Lääneranna vallavolikogu otsuse, millega suleti 

või korraldati ümber mitu kooli, sest vald tegi muu-
datuste ettevalmistamisel olulisi vigu.
Lääneranna vallavolikogu otsustas 2023. aasta kevadel 
sulgeda Metsküla algkooli ja Lõpe kooli, muuta Koonga 
ja Varbla kooli kuueklassiliseks ning Virtsu kooli nel-
jaklassiliseks. Selle otsuse vaidlustasid kohtus lapseva-
nemad. 
Kui haldus- ja ringkonnakohus jätsid vanemate kaebu-
sed rahuldamata, siis Riigikohus jõudis vastupidisele 
järeldusele. Kuna kõrgemasse kohtuastmesse pöördu-
sid ainult Koonga, Metsküla ja Virtsu kooli lapseva-
nemad, puudutab Riigikohtu lahend otseselt vaid neid 
koole. 
Riigikohus märkis, et omavalitsusel on õigus vajadusel 
oma koolivõrk ümber kujundada. Samas tuleb muuda-
tuste puhul lähtuda eeskätt laste parimatest huvidest 
– haridus peab olema kättesaadav võimalikult kodu 
lähedal ja arvestama ka õpilaste erivajadusi. Vallad 
ja linnad võivad koolide sulgemisel ja ümberkorralda-
misel arvesse võtta ka majanduslikke kaalutlusi, kuid 
kokkuhoid peab ületama kulud, mida muudatus oma-
valitsusele ja lastega peredele kaasa toob.

Vald peab koolide tulevikku uuesti kaaluma
Riigikohus leidis, et Lääneranna vald tegi koolireformi 
käigus mitu olulist viga, mis võisid lõppkokkuvõttes 
viia vale otsuseni. Muu hulgas ei kuulanud vald ära 
kõiki muudatustest puudutatud lapsevanemaid, ei uuri-
nud koolide või klasside sulgemise mõju laste koolitee 
pikkusele ega mõelnud korralikult läbi tulevasi trans-
pordivõimalusi. Samuti jättis vald hindamata koolire-
formi mõju hariduslike erivajadustega lastele ja eksis 
kokkuhoiu suuruse arvestamisel.
Ühtlasi märkis Riigikohtu halduskolleegium, et vald 
eiras muudatusi läbi viies lapsevanemate õiguspärast 
ootust, et nende lapsed saavad käia samas koolis vähe-
malt kooliastme lõpuni ehk alg- või põhikooli lõpeta-
miseni.
Riigikohus selgitas, et volikogu otsuse tühistamine 
tähendab selle kehtetuks tunnistamist algusest peale. 
Samas on Lääneranna valla koolid praeguseks juba 
ümber korraldatud ja lapsed on asunud õppima uutesse 
koolidesse. Seetõttu peab vald nüüd otsustama, kas 
muudatuste tagasipööramine on võimalik, otstarbe-
kas ja vajalik. Kui vald väldib Riigikohtu otsuses välja 
toodud vigu, on tal võimalik teha koolide ümberkorral-
damiseks ka uus otsus. 

Miks vald koolireformi tegi ja vanemad  
kohtusse pöördusid?
Lääneranna volikogu põhjendas koolireformi muu 
hulgas sooviga tagada kõigile õpilastele kvaliteetne ja 
kodulähedane haridus ning kindlustada vallas ka güm-
naasiumihariduse jätkumine. Osa koolide ja klasside 
sulgemisega loodeti säästa raha, et maksta õpetajatele 
konkurentsivõimelist töötasu, palgata kõigisse kooli-
desse tugispetsialistid ja ehitada Lihulasse uus kaas-

aegne koolimaja. Muudatusi põhjendati ka koolide väi-
kese õpilaste arvuga ja selle jätkuva langusega. 
Koolireformi vaidlustasid kohtus mitukümmend lapse-
vanemat, kes leidsid muu hulgas, et koolivahetus võib 
mõjutada negatiivselt laste heaolu ja arengut, halven-
dada hariduse kvaliteeti ja muuta paljude õpilaste koo-
litee oluliselt pikemaks. Samuti polnud vald vanemate 
arvates adekvaatselt hinnanud muudatuste mõju eri-
vajadustega lastele ja väidetavat majanduslikku kok-
kuhoidu. 

Milliseid probleeme Riigikohus oma otsuses 
täpsemalt välja tõi?
Õiguspärane ootus – Laste kooli nimekirja arvamisel 
tekkis vanematel Riigikohtu hinnangul õiguspärane 
ootuse, et nende lapsed saavad õppida samas koolis 
vähemalt kooliastme lõpuni ehk 6. või 9. klassi lõpe-
tamiseni. Kohus märkis, et koolivalik mõjutab oluli-
selt kogu pere elukorraldust, sealhulgas elu- ja töö-
koha valikut. Samuti on võimalik, et vanemad peavad 
kodulähedase kooli sulgemisel hakkama lapsi senisest 
rohkem kooli ja kodu vahel sõidutama. 
Ärakuulamine – Valla arvates piisas ärakuulamisõi-
guse tagamiseks koolide hoolekogude ja õpilasesin-
duste arvamuse küsimisest. Riigikohus aga leidis, et 
koolireformi suure mõju tõttu peredele oleks vald pida-
nud küsima seisukohta kõigi koolis käivate laste vane-
matelt, keda arvestades koolide väiksust polnud palju. 
Koolitee pikkus – Seaduse järgi ei tohi vähemalt 80 
protsendil õpilastest kuluda elukohajärgsesse kooli 
jõudmiseks üle tunni. Samas rõhutas Riigikohus, et ka 
ülejäänud õpilaste koolitee ei või olla ebamõistlikult 
pikk, isegi kui tegu on hõredalt asustatud vallaga. Prae-
gusel juhul ei analüüsinud vald kõigi laste koolitee pik-
kust ja transpordivõimalusi. 
Hariduslikud erivajadused – Vald jättis kaalumata, 
kuidas võivad koolivõrgu muudatused mõjutada hari-
duslike erivajadustega lapsi. Riigikohus märkis, et 
nende õpilaste olukord ei tohi koolivahetuse tõttu 
halveneda ja selle vältimiseks oleks tulnud kõigi laste 
puhul hinnata, kuidas nad saavad oma haridusteed jät-
kata. 
Rahaline kokkuhoid – Riigikohtu hinnangul ei ana-
lüüsinud vald piisavalt kulusid, mis kaasnevad koolide 
ümberkorraldamisega. Kuna kõigi õpilaste koolitee pik-
kust ei mõõdetud, siis ei saanud näiteks adekvaatselt 
arvestada ka lisanduvaid transpordikulusid.
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Eakate koosviibimine Varblas.  
Foto: Varbla külaselts

Eakate koosviibimine Virtsus.  
Foto: erakogu

MEIE INIMESED

Eakatele pühendatud detsember tõi kokku 
rõõmu ja koosolemist
Raahel Apsalon, Lääneranna Teataja toimetaja

LÜHIDALT

D etsember kujunes Lääne-
ranna vallas eakatele eriliselt 

sisukaks ja südamlikuks. Nii valla 
korraldatud suur jõulupidu kui ka 
piirkondlikud kokkusaamised Varb-
las, Lihulas ja Virtsus kinnitasid, et 
väärikate inimeste koosolemist ja 
panust kogukonda väärtustatakse 
kogu vallas.
4. detsembril toimus Lõpe klubis Lää-
neranna valla traditsiooniline eakate 
jõulupidu, mis tõi kokku 154 külalist 
eri piirkondadest. Peo eesmärk oli 
pakkuda sooja ja rõõmsat koosolemist 
ning avaldada tänu neile, kes on aasta-
kümnete jooksul valla elu kujundanud. 
Külalisi tervitas haridus-, kultuuri- ja 
sotsiaalosakonna juhataja Jane Mets. 
Piduliku meeleolu lõi ansambel Suve-
niir, kelle esitatud tuttavad lood kut-
susid nii kaasa laulma kui ka tant-
supõrandale. Südantliigutava hetke 
pakkus Lääneranna Gümnaasiumi 7. 
klassi õpilase Kreete Liisa Kanguri 
sooloetteaste, mis pälvis publiku sooja 
vastuvõtu. Peo ladusa kulgemise eest 
hoolitsesid ka bussijuhid ja kultuuri-
korraldajad, kelle panus võimaldas 
eakatel turvaliselt peole tulla ja sealt 
lahkuda.
5. detsembril toimus Virtsus 60+ klubi 
eestvedamisel eakate pidu, mis tõi 

kokku kohaliku kogukonna väärikas 
eas liikmed. Hubane koosviibimine 
pakkus võimaluse kohtuda, vestelda 
ja nautida ühist pühademeeleolu, kin-
nitades taas, kui oluline roll on kogu-
kondlikel algatustel eakate sotsiaalse 
aktiivsuse hoidmisel.
Detsembrikuu teises pooles tähistas 26. 
aastapäeva Varbla piirkonna eakate 
klubi Randlane. Sünnipäevapidu tõi 
kokku klubi liikmed ja külalised, pak-
kudes laulu, muusikat ja jõulurõõmu. 
Erilise soojuse lisasid Lääneranna 
Gümnaasiumi Varbla koolimaja lapsed 
jõululauludega ning Rein ja Kersti 
Rohtväli muusikaliste etteastetega.
Lisaks toimus detsembris ka Lihula 
eakate jõululõuna, mis leidis aset 
Lihula kultuurimajas. Üritus tõi kokku 
ligi 40 väärikas eas osalejat, keda ootas 
hubane koosolemine, ühislaulmine 
ja jõulutervitused. Osalejatele jagati 
ka kingitusi ning meeleolu oli soe ja 
rõõmus.
Kõik need detsembrikuised sündmused 
näitasid, et eakatele suunatud koosvii-
bimised ei ole pelgalt traditsioon, vaid 
oluline osa kogukonna hoidmisest ja 
ühtekuuluvuse loomisest kogu Lääne-
ranna vallas.

Kolm Lääneranna alga-
tust sai toetust kohaliku 
omaalgatuse programmist 
(KOP)
Kohaliku omaalgatuse programmi 
sügisvoorust pälvis toetuse kolm 
Lääneranna valla algatust, mis aita-
vad parandada kogukondade taris-
tut ja elukeskkonda. Lõpe Noored 
MTÜ rajab Lõpe külla rattamaja, 
MTÜ Veltsa Park alustab Veltsa pargi 
tulevase laululava vundamendi ehi-
tust ning Virtsu Arenguselts uuen-
dab seltsimaja elektrisüsteemi. 
Toetatud projektid loovad paremad 
tingimused liikumiseks, ühisüritus-
teks ja kogukonnategevusteks ning 
aitavad kaasa külade jätkusuutli-
kule arengule.

Uued sporditarbed anna-
vad Kõmsil hoogu liikumis- 
tegevustele
Kõmsi külaselts on projekti toel 
soetanud kooli ja rahvamaja lii-
kumistegevuste toetamiseks uued 
sporditarbed: sulgpallireketid, 
hularõngad, hüppenöörid, pallid 
ja kelgud. Toetus saadi koostöös 
Henkel Balticuga ning sama projekt 
võimaldas täiendada ka kohaliku 
jõusaali varustust. Uued vahendid 
leiavad kasutust nii kooli keha-
lise kasvatuse tundides kui rahva-
maja spordiõhtutel. Nii kasvavad 
samm-sammult võimalused aktiiv-
seks ja rõõmsaks liikumiseks kogu 
külas.

Lihulas avati mälestuspink 
Madli Roosiorg- 
Kirchhoffile
I advendil avati Lihula mõisahoone 
ees mälestuspink Lihula aukoda-
niku, kunstniku ja suurannetaja 
Madli Roosiorg-Kirchhoffi mäles-
tuseks. Pink avati ajalooklubi kok-
kusaamisel, kus ajaloolane Mati 
Mandel meenutas Madli elu ning 
Lihula mõisa kinkimise lugu. Mäles-
tuspingi paigaldas Madli Roo-
siorg-Kirchhoffi 100. sünniaasta-
päeva puhul MTÜ Keskaegne Lihula, 
et jäädvustada tema olulist panust 
Lihula mõisa, muuseumi ja noorte 
hariduse heaks.
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Noorsootöö Lääneranna vallas – mitme- 
kesine, kogukonda hoidev ja noorte nägu 
Lilia Urb, Lääneranna Kultuuri- ja Noortekeskuse noorsootööjuht

L ääneranna noorsootöö kaasab 
noori kogu vallast, pakkudes 

noortele turvalisi kohtumispaiku, 
mitmekesiseid tegevusi ning võima-
lusi osaleda ja kaasa rääkida nii koha-
likul kui ka ülevallalisel tasandil. 
Noorsootöö toimub tihedas koostöös 
kultuurivaldkonnaga – noortetoad 
tegutsevad enamasti rahvamajadega 
samades ruumides, noored osalevad 
aktiivselt kultuurisündmustel 
ning mitmed ettevõtmised 
sünnivad noorsootöö ja 
kultuuri ühisel korral-
damisel. 
Aasta jooksul tegut-
seti aktiivselt Koonga, 
Kõmsi, Lihula, Lõpe, 
Varbla ja Virtsu noorte-
toas. Toimusid nii igapäe-
vased avatud noorsootöö 
tegevused kui ka suuremad 
sündmused, projektid ja kogukonda 
panustavad algatused. Iseloomulikuks 
jooneks Lääneranna noorsootöös on 
asjaolu, et paljud noored liiguvad iga-
päevaselt rohkem kui ühe noortetoa 
vahel sõltuvalt kooliteest, huvitege-
vustest ja ülevallalistest sündmustest, 
mis näitab noortetubade omavahelist 
sidusust ja avatust. 
Lisaks tavapärasele noortetööle toi-
musid aasta jooksul pop-up-noortekad, 
noortemalev, vaimse tervise töötuba 
ning suvine suursündmus Lääneranna 
noortepäev, mida sel aastal korral-
dati tihedas koostöös kultuuripoolega. 
Olulisel kohal olid ka noorte jaoks 
tähenduslikud ja oodatud sündmused: 
tänugala toetamine ja korraldamisse 
panustamine, sõbrapäeva pidu Lõpe 
noortetoas, noorte väga oodatud Kris-
poiss ning esimest korda toimunud 

suur halloween’ipidu Koonga noorte-
toas, mis tõi kokku noori kogu vallast. 
Rahvusvahelise noorsootöö osana 
külastas suvel seitse noort koos noor-
sootööjuhi Liliaga Erasmus+ projektis 
Prantsusmaad ning 2026. aastal on 
oodata vastukülaskäike Prantsusmaa, 
Ungari ja Poola partneritelt. Aasta 
jooksul lõppes teenistus Hispaaniast 

pärit vabatahtlikul Alfonsol ning 
meeskonnaga liitus Saksa-

maalt pärit vabatahtlik 
Lara, kes tõi noortetöösse 

rahvusvahelist vaadet 
ja keelepraktika võima-
lusi. 
Tulevikku vaadates on 
Lääneranna Noortekes-

kuse selge eesmärk avada 
noortetuba Vatlas ning jät-

kata ja arendada traditsioo-
nilisi sündmusi ja tegevusi, mis 

loovad noortele turvalise, arendava 
ja kogukonda hoidva keskkonna kogu 
vallas.

Noortevolikogu 
Lääneranna Noortevolikogu tegut-
seb aastalõpu seisuga 6-liikmelisena. 
Noortevolikogu liikmed panustasid ja 
motiveerisid noori osalema erinevatel 
sündmustel, nagu talvebingo, prügima-
ratoni ja suurel rahatarkuse sündmu-
sel „Raha saladused, mida koolis ei õpe-
tata“ korraldamisel. Septembris osaleti 
koos noorsootöötajatega Pärnumaa 
inspiratsioonipäeval Hestia hotellis. 
Projekti „Üheskoos“ osana toimus ka 
selle aasta tänugala, kus tunnustati ja 
tänati aasta  parimaid noori ning noor-
tetoetajaid, esines noortebänd RAMM. 

LÜHIDALT

Kogu Lääneranna valla noorsootöö naiskond. Foto: Kirsi Kunz

Advendirong tõi Koongast 
Lõpele jõulurõõmu
Pühapäeval, 30. novembril liikus 
Koonga Vabatahtlike Päästeseltsi 
eestvedamisel juba kolmandat 
aastat järjest I advendi jõulurong, 
mis alustas tänavu teekonda Koon-
gast. Pärast Koonga jõulukuuse 
tulede ühist süütamist asus pikk ja 
pidulikult kaunistatud sõidukite rivi 
läbi mitme küla Lõpe suunas teele. 
Jõulurongi lõpp-peatuses Lõpel 
süüdati nii jõulupuu tuled kui ka 
Adam Lightsi valgusinstallatsioon 
ning üheskoos nauditi sooja jooki 
ja advendihõngulist koosolemist. 
Tänavu sai Koonga kuusk vallava-
litsuse toel täiesti uued jõulutuled, 
mis toovad valgust ja rõõmu kogu 
pimedal talveperioodil.

Kõmsi jõusaal sai uue  
treeningseadme
Kõmsi külaselts täiendas kohaliku 
jõusaali varustust uue multifunkt-
sionaalse treeningseadmega, mis 
võimaldab mitmekülgsemat ja tõhu-
samat treeningut eri vanuses kasu-
tajatele. Seade soetati projekti toel 
koostöös Henkel Balticuga. Uuele 
seadmele ruumi tegemiseks kinkis 
külaselts kaks senist treeningseadet 
edasi Vatla küla jõusaalile. See on 
hea näide kogukondadevahelisest 
koostööst ja üksteise toetamisest.

Virtsu sadam sai  
„kuulsuse pingi“
Enne jõulupühi avati Virtsu sada-
mahoones näitus „Helikandja nägu 
Vol 2“, mis koondab noorte kunst-
nike loodud vinüülplaatide kujun-
dusi Eesti tuntud artistide loomin-
gule. Näituse avamisel viibis ka Ivo 
Linna, kellele üks kujundustest on 
pühendatud ning kelle auks pai-
galdati ootepingile sadamahoones 
mälestustahvel tekstiga „Siin pingil 
peatus IVO LINNA 18. detsembril 
2025 kell 13.00“. Nii sai Virtsu sadam 
endale sümboolse kuulsuse pingi, 
mis seob paiga, muusika ja loo üht-
seks tervikuks. 

Näitus koos tutvustava dokumen-
taalfilmiga on Virtsu sadamakohvi-
kus avatud kogu jaanuarikuu vältel 
sadamahoone lahtiolekuaegadel.
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Lääneranna Vallavalitsus
	� 53 vallavalitsuse istungit toimus
	� 9 määrust ja 573 korraldust võeti 
vastu

Lääneranna Vallavolikogu
	� 21-liikmeline oli Lääneranna Valla-
volikogu kuni uue koosseisu moo-
dustamiseni, mis on 17-liikmeline

	� 14 volikogu istungit toimus (3 istun-
git uue koosseisuga)

	� 58 otsust ja 23 määrust võeti vastu
	� Kehtestati Lääneranna valla tuule-
parkide eriplaneering ala 2 osas

	� Aastateks 2025–2030 võeti vastu 
Lääneranna valla arengukava

	� Lääneranna valla üldplaneering suu-
nati avalikule väljapanekule

	� Kehtestati Virtsu Tallinna mnt 31 
maaüksuse detailplaneering

Vallakantselei
	� 5011 on Lääneranna valla rahvaarv 
(21.12 seisuga):
2586  meest ja 2425 naist

	� 188 sissekirjutust Lääneranna valda
	� 76 registreeritud surma
	� 26 uut ilmakodanikku: 12 poissi ja 
14 tüdrukut

	� 66 tänukirja on välja andnud Lääne-
ranna Vallavalitsus

	� 2311 pöördumist ja 228 toetuse 
(huviharidus ja MTÜ-d) taotlust on 
registreeritud Lääneranna Vallava-
litsuse dokumendiregistris

	� 6 heakorrakonkursi auhinda tiitlile 
„Kaunis Lääneranna”

	� 1 valla teenetemärk: Kristel Rohu-
mägi

	� 1 aasta ettevõtte tunnustus: Osa-
ühing Lõpe Agro

	� 3 sotsiaalmeediakanalit on Lääne-
ranna vallavalitsusel lisaks veebi-
lehtedele (Facebook, YouTube, Ins-
tagram)

	� 12 Lääneranna Teataja paberlehte 
ilmus 2025. aastal

	� 293 artiklit ilmus Lääneranna Tea-
taja uudisteportaalis ajaleht.laane-
ranna.ee, mis on 10% rohkem kui 
möödunud aastal

	� 1650 on Lääneranna Teataja paber-

lehe tiraaž, mh edastatakse 5 Eesti 
Rahvusraamatukogule, 4 säilitatakse 
arhiivides ning ülejäänud jagatakse 
tasuta Lääneranna valla raamatuko-
gudes ja enimkäidavates kohtades 
(poed). Lehte on võimalik lugeda ka 
Lääneranna Teataja veebiportaa-
lis aadressil ajaleht.laaneranna.ee/
paberleht 

Haridus-, kultuuri- ja sotsiaal- 
osakond

	� 90 isikule osutatakse väljaspool 
kodu üldhooldusteenust

	� 66 kliendile osutati koduteenust
	� 65 leibkonnale on keskmiselt iga 
kuu makstud toimetulekutoetust 

	� Koostöös Päästeameti projektiga 
„Kodud tuleohutuks”:

	» paigaldati ühele erivajadusega 
perekonnale tuleohutusseadmed;
	» ehitati kahele perekonnale kütte-
süsteem.

	� 2 üksi elavale eakale osutati häire-
nuputeenust

	� 13 lapsevanemat osales koostöös 
Tervise Arengu Instituudi ja Pärnu-
maa Omavalitsuse Liiduga toimunud 
Gordoni perekooli vanemluskoolitu-
sel

Majandusosakond
	� 6 detailplaneeringut kehtestati:

	» Virtsu sadama elektriparvlaevade 
laadimissüsteemi detailplaneerin-
guga planeeriti ala elektriparvlae-
vade laadimisseadmete, alajaama, 
elektri- ja sidekaablite ning ooteala 
laienduse jaoks;
	» Virtsu Tallinna mnt 31 detailpla-
neeringuga jagatakse endise Virtsu 
kalatehase maa-ala 29 krundiks, 
sh 8 tootmis-, 6 äri-, 2 transpor-
dimaa, 2 üldkasutatava ning 11 
elamumaa krunti. Mereäärsele 
maa-alale on planeeritud avaliku 
kasutusega puhkeala. Detailpla-
neeringuga muudeti üldplaneerin-
gut, planeeringu alusel vähendati 
ranna ehituskeeluvööndit;
	» Lihula Ristiku tn 12 detailplanee-
ringu alusel jagatakse maa-ala 
pindalaga 1,1 ha neljaks elamu- 
krundiks kuni 4-kohaliste ridaela-
mute ehitamiseks;

Lääneranna vald numbrites 2025
2025. aasta oli Lääneranna Vallavalitsuse, volikogu ja hallatavate asutuste jaoks sisukas ja vastutusrikas.  

Aasta jooksul tehti sadu igapäevatööd puudutavaid otsuseid, liiguti edasi oluliste planeeringute ja arengudokumentidega  
ning toetati aktiivselt hariduse, sotsiaalvaldkonna, kogukondade ja ettevõtluskeskkonna arengut.

Fookuses olid nii elukeskkonna ja teenuste kvaliteet kui ka tulevikku vaatavad investeeringud ja projektid.  
Detsembrist alustas valla juhtimist uus volikogu ja vallavalitsuse koosseis.

Järgnevatel lehekülgedel anname ülevaate peamistest numbrilistest näitajatest ja olulisematest sündmustest,  
mis iseloomustavad Lääneranna valla tegemisi 2025. aastal. Andmed on esitatud 2025. aasta lõpu seisuga.

	» Virtsu Tammi tee 1 detailplanee-
ringu alusel kavandati 964 m2 

krundile elamu ja abihoone;
	» Kelu küla Tammas-Mardi detail-
planeeringuga kavandati Matsalu 
rahvuspargis asuvale 2 ha maa-
alale 1 elamu koos abihoonetega 
ning tiik;
	» Lihula Heina tn 4 detailplanee-
ringu alusel jagatakse 10,85 ha 
maa-ala 8,5 ha suuruseks päike-
seelektrijaama krundiks ning 5 
elamumaa krundiks.

	� 2 uut detailplaneeringut algatati
	� 6 kinnistut müüdi enampakkumise 
teel kogusummas 361 000 eurot.

	� 1 kinnistu müüdi otsustuskorras 
pideva teavitamise teel kogusummas 
15 000 eurot.

	� 12 projekti otsustati hajaasustuse 
programmi raames toetada.

	� 54 114 € on projektide toetuse 
kogusumma (sh riigifinantseering  
27 057 € ja kohaliku omavalitsuse 
toetus 27 057 €). Toetustele lisan-
dub taotlejate omaosalus.

	� 36 taotlust rahastati 30 mittetulun-
dusühingule, seltsingule, sihtasu-
tusele ja kirikule kogusummas 50 
000 €

	� 5 taotlust rahastati uue toetuslii-
gina – kerksuskeskuse toetusena –
kogusummas 2500 €

	� 42 723,98 € toetuse taotluse Lää-
neranna Vallavalitsuse projektile 
„Kaasav haridus Lääneranna vallas” 
rahuldas Riigi Tugiteenuste Keskus. 
Projekti kogumaksumus on 50 
263,50 €.

	� 14 577,90 € toetuse taotluse rahul-
das Haridus- ja Teadusministeerium 
Lääneranna Vallavalitsuse projek-
tile, mille alusel soetatakse liikumis- 
õpetuse ja loodusainete praktilise 
õppe läbiviimiseks vajalikke vahen-
deid.

	� 26 158 € toetuse taotluse Lääne-
ranna Vallavalitsuse projektile 
rahuldas Haridus- ja Teadusministee-
rium, mille alusel tagatakse munitsi-
paalkoolide pidajatele valmisolek 
tasemetööde ja eksamite läbiviimi-
seks testide andmekogus. Projekti 
kogumaksumus oli 43 226,40 €, 
mille eest soetati Lääneranna Güm-
naasiumi Lihula tegutsemiskohta 42 
uut arvutit.

http://ajaleht.laaneranna.ee
http://ajaleht.laaneranna.ee
http://ajaleht.laaneranna.ee/paberleht
http://ajaleht.laaneranna.ee/paberleht
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Rahandusosakond
	� 11 074 344 € on 2025. a eelarve 
põhitegevuse tulude maht (sh füüsi-
lise isiku tulumaks 5 623 147 €).

	� 9 577 709 € on põhitegevuse kulude 
maht.

Infotehnoloogia osakond
	� Kuni 1 Gbit/s on internetiühenduse 
kiirus riigivõrgu kiire internetiühen-
dusega liidetud avalikel hoonetel: 
Lihula kultuurimaja, Lääneranna 
Lasteaia Lihula tegutsemiskoht, 

Lääneranna Raamatukogu Lihula 
keskraamatukogu ning Lihula Muu-
sika- ja Kunstikool, Lääneranna 
Gümnaasiumi Lihula tegutsemis-
koht, Lääneranna Spordikool.

Munitsipaalhuvikoolide 2025. aasta numbrites

Lihula Muusika- ja Kunstikool
	� 98 õpilast, 13 õpetajat
	� 5 õpilast lõpetas kevadel meie kooli 
põhiosakonna ja sügisel astus esi-
messe klassi 8 õpilast

	� Alates sellest õppeaastast ei ole meil 
akordioniõpetajat. Helgi Vellemäe, 
kes töötas siin alates kooli asuta-
misest 1986. aastal, jäi pensionile. 
Oleme talle väga tänulikud muusi-
kaharidusse panustatud aastate eest 
ning soovime kena pensionärielu, 
rõõmsat meelt ja head tervist!

	� Samas anname teada, et otsime oma 
seltskonda uut akordioniõpetajat

	� Sellest õppeaastast alustas meil õpe-
tajana Jaak Vasar, kes õpetab soovi-
jatele trompetimängu

	� Kaheksat muusikainstrumenti 
(klaver, kitarr, basskitarr, viiul, 
flööt, trompet, löökpillid, lõõtspill) ja 
erinevaid kunstiaineid (maalimine, 
joonistamine, vormiõpetus, disain, 
fotograafia jt) saab meil õppida 

	� 5- ja 70-aastane on meie hetkel kõige 
noorem ja vanem õppur. Oodatud on 
õpilased igas vanuses!

Lääneranna Spordikool
	� 127 kehtiva lepinguga õpilast õpib 
Lääneranna spordikoolis, neist 47 
tüdrukut ja 80 poissi

	� 18-aastane Kardo on kõige vanem 
poiss ja kõige noorem on 6-aastane 
Kiur

	� 16-aastane Kertu on kõige vanem 

tüdruk ja kõige noorem on 5-aastane 
Marite

	� 56 noort osaleb lastele toimuvatel 
maadlustreeningutel, 24 võrkpal-
litreeningutel, 49 lauatennises, 21 
kergejõustikus ja 17 jalgpallis

	� 8 Eesti 2025. aasta meistrit õpib Lää-
neranna spordikoolis, sh 7 on tüdru-
kud ja 1 poiss. Lisaks saavutasid 2 
tüdrukut medali ka EM-ilt

	� 37 maadlusvõistlusel, 21 jalgpalli-
turniiril ja kohtumisel, 22 lauaten-
nise võistlusel, 4 võistlusel kerge-
jõustikus on ennast proovile pannud 
ja osalenud sordikooli noored

	� Lätti, Rootsi, Soome, Hispaaniasse 
ja Itaaliasse on sportimine meid sel 
aastal viinud

	� Täiskasvanud treenijad on osalenud 
jalgpalli-, võrkpalli-, korvpalli- ja 
kergejõustikuvõistlustel

	� 128 inimest on spordihoone jõusaa-
lis treeninud, neist 57 on regulaar-
sed külastajad

	� Neljandat aastat järjest osaleme 
maakondlikul kiirusliku vastupida-
vuse tšempionaadil, Lääneranda on 
kokku esindanud 67 inimest

	� EKR-3, EKR-4, EKR-5, EKR-7 taseme 
kutsetunnistust omavad spordikoo-
lis töötavad treenerid, ühel treeneril 
on omandamisel EKR-3 tase

	� Pärnumaa 32. rannamängud korral-
dasime 2025. aastal Lihulas ja saa-
vutasime oma Lääneranna võistkon-
naga esimest korda I koha

	� 8. korda toimunud Lääneranna valla 
suvemängudel osales 265 inimest, 
2025. aasta mängud võitis Lihula 
ja 2026. aasta mänge korraldab esi-
mest korda Varbla

	� Ligi 500 inimest käis läbi esmakord-
selt koos eraettevõtjatega korralda-
tud perepäevalt 

	� 117 aastat möödus sel aastal Sau-
lepis sündinud kahekordse maad-
luse olümpiavõitja Kristjan Palusalu 
(Trossmann) sünnist

Lisaks tegutsevad Lääneranna 
vallas erahuvikoolid

	� Nendeks on Lääneranna Muusika-
kool, Massu Ratsaspordikool, Varbla 
Ratsakool, Metsküla Huvikool ja 
Lõuna-Läänemaa jalgpalliklubi MTÜ

	� Vaata lisaks: piksel.ee/arno/laane-
ranna/huvikoolid

http://piksel.ee/arno/laaneranna/huvikoolid
http://piksel.ee/arno/laaneranna/huvikoolid
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Hanila piirkonna 2025. aasta numbrites
Lääneranna valla hallatavate asutuste 2025. aasta kokkuvõtted Hanila piirkonnas

Lääneranna Kultuuri- ja  
Noortekeskus 

Kõmsi rahvamaja 
	� Naisrahvatantsurühmal Haniale on 
13 liiget

	� Hanila Laulu- ja Mängu Seltsi eakate 
tantsurühmal on 12 liiget ja Hanila 
kapellil 9 liiget 

	� Spordi- ja vabaajaringis lastele-noor-
tele osaleb 20–40 inimest õhtu jook-
sul, toimub 2 korda nädalas 

	� Lääneranna kooris on lauljaid 25–27, 
dirigente 2 (varasemalt 3) 

	� Joogakursusel on 8–10 osalejat 
	� Karuse Mälumängu klubi alustas 49. 
hooaega, võistkondi on 15–16, kesk-
miselt igas võistkonnas 3–5 liiget

	� Line-tantsu ja seltskonnatantsu 
trennides on osalejaid 10 paari + 7–8 
line-tantsijat 

	� Uued, 2025. aasta sügisel alustanud 
huviringid 

	» Drooniõpe – 5–7 osalejat kord 
nädalas 
	» Keraamika töötoad – 5–7 osalejat 
kord nädalas 
	» Käsitööring – 5–6 osalejat kord 
nädalas või kokkuleppel 

	� Suvel osalesid Tallinnas üldlaulu- ja 
tantsupeol Lääneranna koor ja nais-
rühm Haniale 

	� Toimus 2 Lääneranna valla sünd-
must: EV 108. aastapäeva tähista-
mine ja Lääneranna eakate päev  
1. oktoobril 

	� Toimus 1 Pärnu maakondlik sünd-
mus: Pärnumaa väärikate vokaalan-
samblite päev aprillis 

	� Aprillis toimus III tantsurühmade 
kevadkontsert

	� Hanila kirikus toimus 2 kontserti: 
vanavanemate päeval koostöös Pille 
Lille Muusikute Fondiga ja Lääne-
ranna Koori aastalõpukontsert 

	� Toimus on 3 laata: emadepäeva 
kevadlaat, maal elamise päeva mihk-
lipäeva laat ja jõululaat 

	� Osalesime esimest korda maal ela-
mise päeval  

	� 1 stand-up-etendus Indrek Taal-
maalt 

	� 4 tantsuõhtut: naistepäev, jaanipäev, 
hooaja avapidu ja aastalõpupidu 

	� 4 näitust: kaisukate ja kaisupatjade 
heategevuslik näitus, 2 loodusfotode 
näitust, ARS Kunstistuudio maalide 
näitus 

	� 2 traditsioonilist spordiüritust las-
tele: vastlapäeva võistlused ja jüri-
päeva jooks 

	� 2 harrastusteatrite etendust: esi-

nesid Tornimäe Näiteselts ja teater 
TRET Tori vallast 

	� Hanila kapelli kontsert emadepäe-
val, taasiseseisvumispäeva kontsert 
ansamblilt JÄÄÄÄR, Lääneranniku 
ühendatud orkestri jõuluootuse 
kontsert 

	� 2 korda tegime koostööd Eesti Kait-
seliiduga: kevadel õppused Kevad-
torm ja esmaabi õppused sügisel

	� 1 heategevuslik ettevõtmine; laste-
kaitsepäevale mõeldes valmistasime 
kaisukaid ja kaisupatju, koostöö 
Pärnu Laste- ja Noorte Tugikeskuse 
ning Lääneranna Vallavalitsusega

	� 24 korda on renditud rahvamaja 
ruume: laste sünnipäevad, koolitu-
sed, loengud, tervise- ja iluteenused, 
silmade kontroll, töötoad jne 

	� Kõmsi rahvamaja Facebooki-lehel 
on 1000 jälgijat

Kõmsi Noortetuba 
	� Kõmsi Noortetuba oli 2025. aastal 
valla suurima külastuskordade 
arvuga noortetuba – kokku 2334 
külastuskorda, tegevustes osales 58 
unikaalset külastajat. 

	� Kõmsi noortetoas oli aasta sisu-
kas ja järjepidev. Kevadperioodil 
tegutses robootikaring ning sügisel 
jätkas tegevust tüdrukutele suuna-
tud Unicorn Squad. Aasta ringi olid 
väga populaarsed kokandustege-
vused, sealhulgas temaatilised kok-
kamispäevad nagu pannkoogipäev 
jm. Lisaks toimusid mitmekesised 
loovtegevused: hooajaliste deko-
ratsioonide meisterdamine ja noor-
tetoa ruumi kaunistamine. Regu-
laarselt mängiti liikumismänge ning 
korraldati aktiivseid ühistegevusi. 
Väga populaarseks osutusid Kahooti 
viktoriinid ning virtuaalsed mees-
konna- ja koostöömängud. Viidi läbi 
ka nutivaba päev, mis pälvis noorte 
seas positiivse vastukaja. 

	� Sügisel asus noorsootöötajana tööle 
Kaidi. Koostöös Kõmsi külaseltsiga 
viisid noored ellu mitmeid edukaid 
projekte, arendades ettevõtlusos-
kusi alates brändi ja toote loomi-
sest kuni müügini. Teenitud tulu 
annetati Vähihaigete Laste Vane-
mate Liidule. Samuti panustasid 
noored kogukonna heakorda, luues 
lilleilu noortekeskuse, kooli, kaup-
luse ja kogukonnakeskuse ümbru-
sesse. Kevadperioodil viisid Viljandi 
tudengid noortetoas läbi improteatri 
töötube, mis pakkus noortele uusi ja 
inspireerivaid kogemusi.

Virtsu Noortetuba 
	� Sel aastal tegevust alustanud Virtsu 
noortetoas oli 281 külastuskorda 
ning tegevustes osales 26 unikaalset 

külastajat. Valdav osa külastajatest 
olid 7–11-aastased. Virtsu noortetoa 
tegevused keskendusid aktiivsele 
tegutsemisele ja kogukonda panus-
tamisele. Kevadel veedeti palju aega 
õues ning korraldati kooli ümbruse 
koristustalgud koostöös kooli abi-
õpetajaga. 10. septembril alustas 
Virtsu noortetoas tööd uus noor-
sootöötaja Sandra. Oktoobris toimus 
noortekaöö, kus osales 17 noort 
erinevatest piirkondadest. Toimus 
ka Saksamaa päev, kus vabatahtlik 
Lara tutvustas saksa keelt ja kom-
beid ning koos noortega küpsetati 
Donauwelle kooki. Noored osalesid 
Koongas toimunud halloween’ipeol 
ning said osa tänugala tunnustus- ja 
korralduspoolest. Olulisel kohal olid 
ka kokandustegevused.

Lääneranna Gümnaasium

Kõmsi koolimaja 
	� 35 õpilast, 5 õpetajat
	� 4 huviringi: mudilaskoor, tants, 
Unicorn Squad ja tehnoloogia 

	� kevadel tähistasime maja 40. sünni-
päeva „40 aastat alus-ja algharidust 
Kõmsil“

	� 35st õpilasest 32 osalevad huvihari-
duses

	� Meie mudilaskoor laulis laulupeo 
järelpeol „Laulupeo tuules“, mis 
toimus Pähkli talus, Esiveres, esin-
dades mudilaskoore laulupeo reper-
tuaariga

	� jätkame Liikuma Kutsuva Kooli 
programmiga

	� Osaleme Pärnumaa Jõuluküla jõulu-
luuletuste konkursil

	� Maakonna algklasside õpilaste vir-
tuaalne „Väike raamatujutt“ saab 
meilt uut sisu

	� Osalesime edukalt Pärnumaa noor-
tele mõeldud majanduse veebivikto-
riinil 

	� Projektid täidavad aastaringi: 
rahatarkuse Kadrilaat, Progetiigri 
tulevikutegijad, „Tere Kevad!“, 
Klassikaraadio muusikaviktoriin, 
maailmakoristuspäev, spordinädal, 
ettelugemise päev, kaisulooma päev, 
Nuputa viktoriin jm

	� Ühised projektipäevad kogu LG-ga: 
riigikaitsepäev, lipupäev, PlayBack, 
spordipäevad, ühisõppimisepäev ja 
Alika kontsert

	� Jõulumaa meie kooli õpilastele ja 
peredele toimus sellel talvel juba 
5. korda. Tänavu toimus koostöös 
Kõmsi Noortetoaga jõuluball rahva-
majas

	� Jätkub koostöö Kõmsi raamatuko-
guga. Lapsi nakatab „Lugemisisu“ 
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	� III kl õpilased läbivad jalgratturi koo-
lituse ja saavad esimese juhiloa

	� Kaks korda aastas on traditsioonili-
sed jalgrattamatkad, laager Kukeran-
nas

	� Kevadine õppereis viis meid Haap-
sallu Iloni Imedemaale, lossi ja raa-
matukokku

	� Osalesime mitmel aineolümpiaadil 
	� Teeme koostööd ja oleme tänulikud 
Kõmsi Noortetoale erinevate vah-
vate ettevõtmiste eest

Virtsu koolimaja
	� 1. jaanuari seisuga õppis Virtsu koo-
limajas 17 õpilast

	� Tegutses 3 huviringi
	� Võtsime osa „Lugemisisu“ program-
mist

	� Toimus meie traditsiooniline talvine 
spordipäev

	� Kohtusime hullu teadlasega Varbla 
koolimajas

	� Meie õpilased esinesid edukalt sise-
kergejõustiku võistlustel

	� Eesti Vabariigi aastapäeva tähista-
sime koos lasteaialastega.

	� Veebruaris toimusid stiilipäevad
	� Kodukoha ajaloost rääkis Jüri 
Mõniste, ajalootunnid tema juhenda-
misel toimusid terve aasta vältel

	� Vastlapäeva tähistasime lume puu-
dusel meie spordisaalis. Õpetaja 
Liina oli välja mõelnud vahvaid 
mänge ja võistlusi

	� Märtsis toimusid Nuti-Mati piir-
kondlikud meistrivõistlused. Meie 
majast kutsuti finaali 3 õpilast, kes 
esinesid edukalt: 3. klassi arvestu-
ses saavutas Mirjam 2. koha ning  
4. klassi arvestuses saavutasid 
Romec 4. ja Luisa 5. koha

	� Märtsis toimus ka veeohutuskoolitus 
koos Pärnumaa Märgade Käppadega

	� Võtsime osa „Teeme ära“ talgupäe-
vast

	� Saime algteadmised ragbist
	� Käisime „Lugemisisu“ preemiarei-
sil Haapsalus koos Kõmsi koolimaja 
õpilastega

	� Kevadine spordipäev toimus Varblas 
koos Varbla koolimaja õpilastega

	� Ennustasime Eesti esindaja kohta 
Eurovisioonil

	� Toimus tagasitõmmatavate mootori-
tega legoautode kiirendusvõistlus

	� Võtsime osa LG riigikaitsepäevast ja 
lipupäevast Lihulas, mis olid ülekoo-
lilised üritused

	� Toimus noorte jalgratturite koolitus, 
peale edukat eksamit said õpilased 
jalgrattaloa

	� Kevadine ekskursioon Pärnusse, kus 
külastasime Pernova Loodusmaja ja 
MiniZood

	� 4. klassi lõpetas 5 õpilast, kes siirdu-
sid teistesse koolimajadesse

	� 1. klassi astus üks õpilane, sel õppe-
aastal õpib Virtsu õppekohas 11 õpi-
last

	� Võtsime osa ülekoolilisest spordi-
päevast

	� Külastasime MAFFi, kus vaatasime 
filmi ja osalesime töötoas

	� Tähistasime muusika- ja õpetajate-
päeva

	� Oli ühine traditsiooniline sügispidu 
koos lasteaiaga

	� Meie õpilased käisid Lihula koolima-
jas õppimas koos sealsete lastega ja 
nautisid Alika kontserti

	� Alustasime koostöös raamatukoguga 
„Lugemisisu“ programmi

	� Toimus veeohutuskoolitus
	� Kadrinädalal  olid meie maja stii-
lipäevad, ühisüritused lasteaia ja 
Virtsu 60+ klubiga. Külastasime 
K.Meti ja Kõmsi koolimaja kadrilaata

	� Esimese advendiküünla süütasime 
Karuse kirikus, koguduse õpetaja 
rääkis jõuludest ja kiriku ajaloost

	� Käisime vaatamas nukuetendust 
„Jõululugu“ Kõmsi rahvamajas

	� Toimus traditsiooniline reis teat-
risse, seekord vaatasime etendust 
„Nösperi Nönni Natuke“ Pärnu 
Endla teatris

	� Esimese poolaasta lõpetas jõulupidu 
ja ühine jõululaud

Lääneranna Raamatukogu

Kõmsi haruraamatukogu
	� 182 kasutajat
	� 132 laenutajat, sh 41 last
	� 1776 külastust, sh 501 lastele
	� 2170 laenutust, sh  239 lastele
	� Laenutatud teistele raamatukogu-
dele 11 korda

	� 161 uut raamatut
	� Võeti osa Eesti Lastekirjanduse Kes-
kuse lugemisprogrammist „Luge-
misisu“. Tublid lugejad said pree-
miareisi Haapsallu, külastati Iloni 
Imemaad ja Linnuse muuseumi

	� Eesti raamatu juubeliaastat tähis-
tati näitustega, õpilastele toimusid 
teematunnid meie raamatu ajaloost, 
külas käis abipraost K. Valk. Kohtu-
mine toimus koostöös Virtsu Aren-
guseltsiga.

	� Kohtuti veel Krista Kaera ja Andra 
Teedega

Vatla haruraamatukogu
	� 79 kasutajat
	� 87 laenutajat
	� 1490 külastust
	� 3480 laenutust
	� 199 jälgijat Facebooki-lehel
	� 22 laenutust teistele raamatukogu-
dele

	� 127 uut raamatut, kustutatud 85
	� 21 ajakirja-ajalehe aastakäiku 
	� Oktoobris kohaliku omavalitsuse 
valimiste valimisjaoskond raamatu-
kogus

	� 8 näitust ja väljapanekut, neist nun-
numaid „Muumid 80“

	� Raamatukogus toimus mitu koosvii-
bimist

	� Raamatukogu avatud esmaspäeviti, 
teisipäeviti, kolmapäeviti

Virtsu haruraamatukogu
	� 1892 külastust, sh lapsi 415
	� 3060 laenutust, sh lastele 279
	� 246 laenutajat, sh lapsi 53
	� 168 uut raamatut lisandus
	� 16 nimetust ajalehte/ajakirja tellitud
	� Raamatukogude vaheline laenutus 
(RVL):  teistest kogudest 27, teistesse 
kogudesse 33

	� Alates 01.10  raamatukogu avatud 
teisipäeval, neljapäeval ja reedel

Vatla spordihoone
	� Vatla Spordihoone on avatud E, K, 
R, mil toimuvad hoones lauatennise- 
ja saalihokitreeningud. Lisaks kord 
nädalas ringtreening ning lastele 
korvpall. Teisipäeviti toimub eakate 
võimlemine.

Sõbrapäevanädalal sai kooli tulla otse voodist, kaasas kaisukas ja unejuturaamat.  
Foto: LG Virtsu koolimaja



9L Ä Ä N E R A N N A  T E ATA J A  /  N r  1  ( 8 7 )  2 0 2 6

Koonga piirkonna 2025. aasta numbrites
Lääneranna valla hallatavate asutuste 2025. aasta kokkuvõtted Koonga piirkonnas

Lääneranna Kultuuri- ja  
Noortekeskus 

Lõpe klubi 
	� 8 erapidu sai peetud, oli lastesünni-
päevasid, juubeleid 

	� 2 Lõpe lasteaia pidu oleme koos las-
tevanematega korraldanud

	� 8 tundi oli sügisel avatud valimis- 
jaoskond 

	� 2 korda 24 tundi kostitas klubi Pär-
numaa õpilasmaleva noori 

	� 2 ööbimisega klassiõhtut toimus 
Lõpe klubis/noortetoas 

	� 56 aastat on Lõpe klubi vanus alates 
7. novembrist 

	� 24/7 on Lõpe jõusaal avatud olnud 
koguni kaks aastat 

	� 10-meetrine Adam Lightsi instal-
latsioon koos kingipakkidega särab 
uhkusega Lõpel I   advendist alates

	� 6-meetrise perfektse kuuse kinkis 
ja paigaldas klubile jõulude puhul 
Koonga Vabatahtlike Päästeseltsi 
meeskond

	� 11 h kestis maagiline Lõpe klubi 
tantsuõhtu, osalisi üle 100 

	� 2 korda nädalas toimub lihastree-
ning 

	� 154 rõõmsat väärikat osales Lääne-
ranna eakate jõulupeol 

	� 2. Lõpe jõululaat toimus enne III 
adventi 

	� 7 usinat osales vestlusloengul 
„Koduapteek korda“ 

	� I advendil osales Koonga-Lõpe jõulu-
rongis 36 ehitud autot 

	� 3 kuud on Lõpe klubi majas asunud 
Lääneranna lasteaed Lõpe Mikid ja 
Lõpe raamatukogu 

	� Lõpe klubi/Lõpe noortekas Faceboo-
ki-lehel on 1000 jälgijat

Lõpe Noortetuba 
	� Lõpe noortetoas oli 1237 külas-
tuskorda ning tegevustes osales 
koguni 71 unikaalset külastajat. 
Lõpe noortetoas oli aasta täis kokan-
dust, käelist tegevust ja ühiseid 
tegemisi. Aasta algas kaheöise ja 
kolmepäevase noorteka öölaagriga, 
mille käigus kogeti ka ootamatut 
kriisi – üheksa tundi olid elekter ja 
vesi ära. See pakkus noortele väär-
tusliku õpikogemuse toimetulekust 
ja koostööst. Noored said Ideepu-
huri projektitoetuse projektile „ASG 
suvekas“. Veebruaris tähistati Lõpe 
Noorteka 6. sünnipäeva. Toimusid 
mitmed koolitused ja töötoad, seal-
hulgas liiklusohutuse koolitus, kus 
osalesid suured masinad ning mille 
korraldasid lapsevanemad. Noored 
meisterdasid töötoas pärlikäevõ-

rusid ning osalesid mitmesugustes 
loovtegevustes. Noorsootöötaja 
Kristel osales neli päeva Sloveenias 
rahvusvahelisel koolitusel projekti 
„Youth Zero 2 Hero“ raames. Aasta 
jooksul kolis noortetuba uhiuude 20 
m² ruumi, sest samasse majja kolis ka 
lasteaed ja raamatukogu. Detsembris 
tähistati Kristeli Lõpe klubis 18 töö-
aasta täitumist, millest ligi seitse on 
ta olnud hindamatu noorsootöötaja. 

Koonga Noortetuba 
	� Koonga noortetoas registreeriti 
822 külastuskorda ning tegevus-
tes osales 42 unikaalset külastajat. 
Suurima osa külastajatest moodus-
tasid 7–11-aastased noored. Koonga 
noortetoa aasta oli mitmekesine ja 
muutusterohke. Aasta alguses saat-
sid noored noorsootöötaja Ursula 
lapsehoolduspuhkusele ning katse-
tasid ühiselt erinevaid sotsiaalmee-
dias levinud mänge, millest valmis 
ka video. Jaanuari lõpust kuni mai 
keskpaigani töötas noortetoas noor-
sootöötajana Vanessa. Kevadel vär-
viti lihavõttemune erinevate tehni-
katega ning veedeti palju aega õues, 
mängides ja tegutsedes värskes õhus. 

	� Septembris liitus Koonga noorte-
toaga uus noorsootöötaja Maarja. 
Sügisel toimus mitmeid sündmusi, 
sealhulgas Marge Heinaste juhen-
datud sügispärja õpituba ning kogu-
kondlik üritus „Käik KoKolinnas“. 
Erilise tähendusega oli see, et Lääne-
ranna noorte ühine halloween’ipidu 
toimus esimest korda just Koonga 
noortetoas. Aasta lõppes noorte 
enda korraldatud jõulupeoga, kus 
esitati näidend ja tantse ning pakuti 
noorte valmistatud õhtusööki. Regu-
laarseteks tegevusteks olid kokan-
dus ja käeline tegevus ning toimus 
ka pidžaamapidu koos töötubadega. 

Lääneranna Gümnaasium

Koonga koolimaja
	� 1. septembril alustas kooliteed 7 last, 
kokku on 25 õpilast

	� Koolis tegutsevad järgmised ringid: 
mudilaskoor, spordiring, võimlemis-
ring

	� Hea koostöö on Koonga Noortekes-
kuse ja Koonga raamatukoguga

	� 1. oktoobril tähistasime 106. aastat 
Koongas koolihariduse andmisest

	� Aasta jooksul on lisaks õppetööle toi-
munud palju muudki huvitavat, mis 
on rikastanud silmaringi ja andnud 
uusi teadmisi

	� Aasta esimesel kuul sõitsime külla 
Varbla õpilastele. Tegime koos sporti 
ja toimus põnev hullu teadlase tund

	� Sõbrapäeval mängisime koos laste-

aia väikeste sõpradega ja vahetundi-
des sai aega veeta sõbrapäeva koh-
vikus

	� Vabariigi aastapäeval külastasime 
Pärnus Koidula muuseumi, kus 
toimus koolitund „Eesti hümni ja 
lipu lugu“. Peale seda nautisid lapsed 
uisutamist Pärnu uisuväljakul

	� Meid on külastanud Piimandusmuu-
seum, MTÜ Märjad Käpad. Tervis-
hoiukõrgkooli üliõpilane viis läbi 
õpetliku kätehügieenikoolituse. 
Huvitav kohtumine oli õpilasega 
Iirimaalt, kes andis ülevaate sealsest 
koolikorraldusest 

	� Lihavõttepühade eel tegid meile 
toreda üllatuse Balticovo esindajad 

	� 2.–3. klass läbis 20-tunnise ujumise 
algõppe kursuse

	� Tähistasime emakeele-, vastla-, 
nalja- ja jüripäeva. Euroopa päeval 
said õpilased uusi teadmisi eri riikide 
kohta

	� Kevadel külastasime Rahvusoope-
rit Estonia, jõulukuul on traditsioon 
käia vaatamas Pärnus Endla teatri 
jõuluetendust

	� Õpilased osalesid matemaatikavõist-
lusel Känguru, tegid nutisporti

	� Kevadine ekskursioon viis meid 
Paide Ajakeskusesse Wittenstein, 
Türi Ringhäälingumuuseumi ja Are 
alpakafarmi. Päevale panime punkti 
Vahenurme vahval seiklusrajal 

	� KIKi projekti toel toimusid Pärnus 
Pernova Loodus- ja Tehnikamajas 
programmid „Magnet ja energia“ ja 
„Päike ja meie koduplaneet Maa“

	� Maikuus rõõmustasid kooli- ja las-
teaialapsed hooldekodu elanikke 
kevadiste laulude, tantsude ja luule-
tustega

	� Spordipäev peeti koos lasteaiaga
	� Kooliaasta viimasel päeval toimus 
kevadpidu ja sellele järgnes põnev 
kooliöö

	� Sügis algas toreda sügisandide näitu-
sega

	� Õpetajate päeval andsid tunde 
noored õpetajad, kes said suurepära-
selt hakkama

	� Osalesime Matsalu Loodusfilmide 
Festivalil

	� Eesti lipupäev, riigikaitse päev, sügi-
sene spordipäev, ühislugemine, pro-
jektipäev koos Alika kontserdiga 
– üritused, kus oli koos kogu Lääne-
ranna Gümnaasium

	� I trimestri lõpetasime projektipäe-
vaga, kus õpilased tegutsesid erine-
vates töötubades

	� Jõulupidu pidasime kõik koos: 53 
lasteaia- ja koolilast ja lapsevanemad

	� Täname kõiki, kes on 2025. aasta 
tegemistele kaasa aidanud ja meid 
toetanud! 
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Lääneranna Raamatukogu

Lõpe haruraamatukogu
	� 101 kasutajat
	� 2241 laenutust
	� 855 külastust
	� 4 üritust
	� 7 raamatunäitust ja -väljapanekut
	� 2 templimängus osalejat lahendas 

„Avasta Eesti raamatukogusid 2025“ 
raames raamatukogus ülesandeid ja 
sai templipassidele templi

	� Oktoobris kolis raamatukogu 
uutesse ruumidesse

	� 133 uut raamatut saadi juurde
	� 25 raamatut laenutati teistele  
raamatukogudele

	� 2 päeva nädalas avatud: E ja K 

Koonga haruraamatukogu
	� 129 kasutajat
	� 3240 laenutust
	� 1576 külastust
	� 11 üritust
	� 142 uut raamatut
	� 8 raamatunäitust ja -väljapanekut
	� 51 raamatut laenutati teistele  
raamatukogudele

	� 3 päeva nädalas avatud: T, N ja R

Lihula piirkonna 2025. aasta numbrites
Lääneranna valla hallatavate asutuste 2025. aasta kokkuvõtted Lihula piirkonnas

Lääneranna Kultuuri- ja  
Noortekeskus 

Lihula kultuurimaja 
	� 2025. aasta suvel sai kultuurimaja 
uued trepid ja kaldtee ratastooliga 
sissepääsemiseks kultuurimaja kül-
jeuksest suurde saali. Aitäh, N-Ehi-
tus! 

	� 62 seminari, koolitust, perekond-
likku sündmust  jm üritust, kus 
osales või mida külastas ligikaudu 
3000 inimest

	� Suvel osalesid Tallinna üldlaulu- ja 
tantsupeol tütarlastekoor REEDE, 
naiskoor Leelo, rahvatantsurühmad 
Midli-Madli ja Kirivöö 

	� tänavust MAFF-i väisas u 4200 ini-
mest 

	� 10 teatrietendust, etendusi käis vaa-
tamas 1689 inimest, kõige populaar-
sem oli Tallinna Linnateater eten-
dusega „Suur veeuputus“, vaatajaid 
334 

	� 2 lasteetendust, väikseid teatrihuvi-
lisi oli üle 220 

	� Toimusid kevad- ja sügislaat, kus 
müüjaid oli kokku 185 

	� Kinohuvi on väiksemaks jäänud, 
näidati 25 filmi ja vaatajaid oli 
kokku 722. Vaadatuim oli animafilm 
„Minecrafti film“, mida käis vaata-
mas 115 inimest, järgnes film „Jan 
Uuspõld läheb koju“, mida vaatas 89 
inimest

	� aprillist juunini toimus Lääneranna 
Gümnaasiumi 6.–9. klassi õpilaste 
õppetöö Lihula Kultuurimajas

	� Lihula Jaanikul esinesid 2 Quick 
Start, Caater, Mait ja Mikko Maltis, 
Route 60, DJ Andrus Pirso, kes mee-
litasid kohale umbes 1900 inimest

	� Lihula linna päevad toimusid augusti 
esimesel nädalal ja sellest võttis osa 
u 1000 inimest, lisaks kohvikute 
päeva 7 kohviku külastajad 

	� Lihula Kultuurimajas toimus 2 pidu, 
uusaasta rock Kolumbus Krisiga ning 
Üks Päris Hea Pidu, mille peaesineja 
oli Kaurna Cronin Austraaliast koos 
meie enda Lihula bändidega. Osales 
üle 350 inimese 

	� Verekeskus käis 3 korda, üle 100 
vereloovutuse 

	� 27 korda käisid iga kuu kultuurima-
jas koos huviringid, kus osales ligi-
kaudu 357 taidlejat kuus 

	� Iganädalaselt saavad kokku rahva-
tantsurühmad Midli-Madli, Kirivöö, 
Tantsulust 60+ ja Eideratas, naiskoor 
Leelo, segakoor „Ei või olla“, tütar-
lastekoor Reede, suured ja väike-
sed laulusolistid. Kord kuus saavad 
kokku eakate klubi ja lauluklubi, 
iganädalaselt käivad koos 60+ tervi-
sevõimlejad 

	� Lavastaja Tanel Tingi juhendamisel 
toimub täiskasvanute teatristuudio 
ja kohe-kohe jõuab esimene lavastus 
ka lavale

	� Lihula Kultuurimaja Facebooki-lehel 
on 1700 jälgijat

Lihula Noortetuba 
	� Lihula Noortetuba paistis silma valla 
suurima unikaalsete külastajate 
arvuga – 202 unikaalset külasta-
jat ning 2076 külastuskorda. Kõige 
aktiivsemad olid 7–11- ja 12–16-aas-
tased noored.  

	� Lihula Noortetoa aasta oli tegus ja 
noorte nägu. Aasta algas noorte-
kaööga, mis lõi aluse ühisele ja loo-
vale aastale. Talve- ja varakevadkuu-
del täitus noortetuba meisterdamise, 
lauamängude, Just Dance’i, Kahooti 
ning taimede istutamisega. Sel 
perioodil panustas noorteka igapäe-
vaellu ka vabatahtlik Alfonso. 

	� Kevadel toimus fotoring, millest 
kasvas välja Lääneranna Noortevoli-
kogu podcast „Häält juurde“. Noorte 
loodud podcast on kogunud sotsiaal-
meedias juba 170 jälgijat  ja hulgali-
selt kuulamisi. 

	� Lisaks osaleti 6. klassiga prügimara-
toni raames Lihula tänavate koris-
tamisel. Septembris veedeti koos 
noortega terve nädal õues – telgid 
pakkusid varju ning fookuses olid 
õuetegevused, samal ajal kui kul-
tuurimajas toimus MAFF. Sügisel 
jätkusid ka projekti „Häält juurde“ 
koolitused ning toimus väiksem hal-
loween’ipidu. Aasta jooksul küpse-
tati pannkooke, mängiti bingot, õpiti 

koos Laraga saksa keelt ning osaleti 
loovtegevustes alates meisterdami-
sest kuni savist kunstiteoste loomi-
seni. 

Lääneranna Gümnaasium

Lihula koolimaja 
	� 1. septembril alustas Lihula tegutse-
miskohas õpinguid 313 õpilast, neist 
gümnaasiumis 81 

	� Eesti Vabariigi aastapäeva tähista-
mine

	� Sõbrapäeva tegevused koolis
	� Õpetaja Tauno osalemine Erasmus+ 
koolitusel Maltal

	� Vastlapäeva spordipäev
	� Emakeelepäeva tähistamine
	� Riigikaitse valikaine osana väljasõi-
dud Mereväkke, Lennusadamasse, 
Vabamusse ning Tapa kaitseväelin-
nakusse

	� Õpilaste osalemine Nutispordi piir-
konnafinaalis Hiiumaal 

	� Matemaatikavõistlusel Känguru 
2025 osalemine

	� Õpetaja töö- ja palgakorralduse 
põhimõtete arutelu (kooli tasandil)

	� 8.a klassi õppekäik Naissaarele
	� Etiketi valikaine osana etiketilõuna 
Von Haueris – õppe-/kogemuspäev 

	� Õppekäigud Hiiumaale, Tartusse, 
Pärnumaa Kutsehariduskeskusesse 
ja Saarde tuulikute juurde 

	� Eesti lipu päeva tähistamine
	� Kevadlilled (õppe-/tegevuspäev)
	� „Teritaja…“ (koolimälumängu/tege-
vuse kajastus)

	� Vana koolimaja lõpupidu, kolimine, 
kahe kuu jooksul asenduspindadel 
õppimine ja sügisel uues koolimajas 
alustamine 

	� MAFF (kooli osavõtt festivalist) 
	� Õpetajate päeva tähistamine
	� Peakokad koolis programmis osa-
lemine – külas käis peakokk Jaak 
Hiibus 

	� Elustamiskoolitus Pärnu kiirabi 
juhendamisel

	� Teritaja mälumängusari alustas 10. 
juubelihooaega
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Varbla piirkonna 2025. aasta numbrites
Lääneranna valla hallatavate asutuste 2025. aasta kokkuvõtted Varbla piirkonnas

	� KüberPuuringu üle-eestilisel küber-
turvalisuse võistlusel osalemine 

	� Külas käis kirjanik ja koolitaja Liina 
Kolk

	� „Jõululugu“ teatrietendused algklas-
sidele 

	� Uues koolimajas toimus haridus-
konverents HaridusLood ja MÕMM 
mälumäng 

	� Alates kooli avamisest 1. septembril 
on uut koolimaja külastanud 9 kooli 

	� Alates uue koolimaja avamisest on 
meil käinud 7 külalisgruppi

Lääneranna Raamatukogu

Lihula keskraamatukogu
	� 17035 külastust, sh lapsi 6847
	� 10213 kojulaenutust, sh lastele 646
	� 21751 raamatut on kokku, juurde 
ostetud 534, muudest allikatest 287

	� 82 uut lugejat, kokku 604 laenutajat, 
sh 126 last

	� 45 inimest kasutas raamatukappi
	� Nimekaimad üritused/näitused:

	» Tõnu Ojaga kohtumine
	» Lääneranna valla õppekohtade 
tuulikute näitus
	» Mare Kalmuranna käsitöö näitus

Kirbla laenutuspunkt
	� 37 laenutajat, sh lapsi 4
	� 40 kasutajat, sh lapsi 4
	� 967 laenutust, sh lastele 29
	� 447 külastust, sh lapsi 33

Lääneranna Kultuuri- ja  
Noortekeskus 

Varbla rahvamaja 
	� EV aastapäeva kontsert väikses 
saalis, osales 50 inimest 

	� Lõikuspidu toimus septembris suures 
saalis, osales 189 inimest 

	� I advendikontsert väikses saalis ja 
kuuse juures, osales 35 inimest 

	� Rahvamajas toimuvad igal nädalal ja 
käivad koos: üldkehaline ringtree-
ning, võrkpall, saviring, aasta lõpust 
eakate võimlemine, lauatennis, lau-
lurühmad Midrilind ja Härmalõng, 
eakate klubi randlane kohtub kord 
kuus. Koos käib nädalas ringides u 
80 inimest 

	� Varbla Külaseltsi Facebooki-lehel on 
360 jälgijat

Varbla Noortetuba 
	� Varbla noortetoas registreeriti 314 
külastuskorda ning tegevustes osales 
21 unikaalset külastajat, peamiselt 
7–11-aastased. Varbla noortetoas 
olid talveperioodil väga populaar-
sed lauatenniseturniirid, mis pakku-
sid sportlikku hasarti ja arendasid 
koostööoskusi. Aprillis lõid noored 
ühiselt teatrietenduse, mille nad 
ka ette kandsid. Mais korraldasid 
noored kepphobuste võistluse, õppi-
des sündmuse korraldamist algusest 
lõpuni.  

	� Sügisel toimus „Sügisloovus“, kus 
meisterdamisel kasutati loodu-
ses leiduvaid materjale. Valmistati 
võtmehoidjaid ja käevõrusid ning 
kokandustegevustes keskenduti 
tervislikule toitumisele. Väga popu-
laarsed olid ka lauamängud. Varbla 
noortetuba on koht, kus noored 
saavad olla loovad, aktiivsed ning 
tunda end oodatu ja hoituna. 

Lääneranna Gümnaasium
Varbla koolimaja

	� Koolis õppis 21 õpilast
	� Meil tegutses 3 huviringi: lastekoor, 
ansambel, liiklusring

	� Tähistasime eesti kirjanduse päeva, 
küünlapäeva, sõbrapäeva, vastla-
päeva ja Eesti Vabariigi aastapäeva, 
emakeelepäeva, lihavõttepühi ja 
naljapäeva. Emadepäeva tähistasime 
pereüritusena

	� Osalesime Hullu Teadlase uurimus-
töö konkursil „Võimas valgus“. Hull 
Teadlane käis ka külas, sel päeval 
olime endale külla kutsunud Virtsu 
ja Koonga tegutsemiskohtade õpila-
sed

	� Tuulikute ehitamise konkursil osales 
meie õppekohast viis meeskonda, 
kaks neist jõudsid esikolmikusse

	� Osalesime konkurssidel „Ehita 
oma Muumimaja“, „Minu lemmik 
Eesti toit“ ja „Aasta orhidee – püra-
miid-koerakäpp“.

	� Kevadel külastas meie kooli MTÜ 
Märjad Käpad, kes viis läbi veeohu-
tuskoolituse, osalesime Pärnumaa 
kunsti ja käsitöö virtuaalnäitusel, 
käisime ekskursioonil Tartumaal ja 
Paides

	� Septembrist on õpilasi 14, kuu 
lõpuks jäi 12 õpilast

	� Külastasime Matsalu Loodusfilmi 
Festivali, tähistasime kuldse sügise 
saabumist

	� Võtsime osa maal elamise päevast ja 
LG ühisest spordipäevast

	� Tähistasime ka sel aastal õpetajate 
päeva, Karl Ristikivi sünniaasta-
päeva, halloween’i.

	� Osalesime RMK metsapostkaardi 
joonistamisel ja LG ettelugemise 
päeval. Kõik õpilased osalesid nutis-
pordis

	� Sügisel, kui pimedat aega palju, ehti-
sime helkuriaeda, osalesime õuesõp-
penädalal, tähistasime uudishimu 

päeva ja isadepäeva, kus isad tutvus-
tasid oma tööd. Kohal olid politsei-
nik, päästja Päästeametist ja muusik, 
kes lõpetas isadepäeva toreda ja 
kaasahaarava pillimängu ning lau-
luga. Käisime Lihula Gümnaasiumis 
ühisõppepäeval ja kuulasime Alika 
kontserti

	� Külastasime Kultuuriranitsa prog-
rammi toel Pärnu teatrit, vaatasime 
etendust ,,Nösperi Nönni Natuke“. 
Pärast teatrit tutvustas helitehnik 
Siim Rohtväli oma tööd, näitas meile 
heliruumi

	� Oli vahva projektipäev, kus lapsed 
tutvustasid mardipäeva, kadripäeva 
ja jõule

	� Aasta viimasel kuul tähistasime 
advendiaega, käisid päkapikud ja 
toimus jõulupidu. Kirjutasime oma 
jutu maakonna virtuaalraamatusse, 
sel aastal oli loomingukonkursi 
teema „Väike raamatujutt“. Käisime 
KIKi projekti raames Pärnus Per-
nova Loodusmajas ja Tehnikamajas

Lääneranna Raamatukogu
Saulepi laenutuspunkt

	� 40 laenutajat, sh lapsi 10
	� 637 laenutust, sh lastele 107
	� 342 külastust,  sh lapsi 94
	� 21 koduteenindust

Varbla haruraamatukogu
	� 207 kasutajat, sh 39 last
	� 173 laenutajat
	� 2526 külastust, sh lapsi 435
	� 6384 laenutust, sh lastele  452
	� 193 uut raamatut, neist 51 annetu-
sena

	� 22 näitust ja väljapanekut
	� 18 korda käis koos „Kirjanduslik 
jututuba“

	� Raamatukogu kolis augustis Varbla 
koolimajja
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Lääneranna Lasteaia 2025. aasta
Eneken Valdmaa, Piret Tutt

2025. aasta on 6 tegutsemiskohaga 
Lääneranna Lasteaiale olnud 

väga tegutsemisrohke. Kokku käib Koonga, Kõmsi, 
Lihula, Lõpe, Varbla ja Virtsu 12 rühmas 199 last, 
kellest 92 tüdrukut ja 107 poissi.
Kõmsil on lasteaed tegutsenud juba 40 aastat, Lõpe las-
teaiarühm Mikid kolisid suurest tühjast majast uutesse, 
värskelt remonditud ruumidesse Lõpe Klubi majja ja 
Lihula majale tehti suures ulatuses energiatõhususe 
parandamise töid.
Selle eest, et kõigil lastel oleks lasteaias 
tegevusrohked, arendavad ja huvitavad 
päevad ning nende tegutsemiskeskkond 
oleks turvaline, puhas, soe ja väikesed 
kõhud täis, hoolitsevad lasteaia toredad 
töötajad: rühmaõpetajad, muusikaõpe-
tajad, liikumisõpetajad, logopeed, eripe-
dagoog, individuaalõpetaja, abiõpetajad, 
kokad, perenaine, õppejuht, haldusjuht, 
direktor.
Lasteaial on ühtne õppekava ja tegevuste koordi-
neerimine on muutnud koostöö sujuvamaks nii õpeta-
jate kui laste jaoks ning võimaldanud osaleda nii koha-
likel kui vallaülestel üritustel.
Kõikidele Lääneranna Lasteaia lastele suunatud ühis- 
üritused on toimunud Lihula majas, et nendest saaks 
osa nii palju lasteaias käivaid lapsi kui võimalik. Lapsi 
rõõmustasid ühisüritustel sel aastal teater „Rõõmulill“ 
(kahel korral) ning teater „Mikud-Mannid“ etendusega 
„Õuetrall“. Kaugemalt tulnud laste jaoks oli bussisõit 
osa elamusest ja ühised teatripäevad tõid palju elevust.
Lisaks on lasteaia majades korraldatud näitusi laste 
töödest, sügisandidest ning mitmeid rõõmsaid spordi-
päevi, kus lapsed on saanud end proovile panna ja lii-
kumisrõõmu kogeda.
Kõikide tegutsemiskohtade koolieelikutele viib läbi 
liiklusalast õpet piirkonnapolitseinik Evelin Engel-
Lepp. Tema juhendamisel õpitakse, kuidas liikluses tur-
valiselt liikuda, millal ja kuidas kasutada helkurit ning 

miks on oluline tähelepanelik olla nii jalakäija kui rat-
turina. Need kohtumised on laste seas väga oodatud.
Lasteaed teeb tihedat koostööd valla koolidega, et üle-
minek lasteaiast kooli toimuks sujuvalt. Koolieelikud 
käivad kooli külastamas, osalevad ühistes tegevustes 
ning saavad juba varakult tuttavaks tulevaste õpeta-
jate ja õppekeskkonnaga. Koos on tähistatud rahvaka-
lendri tähtpäevi ja käiakse koos koolilastega etendusi 

vaatamas.
Koolieelikute jaoks toimus mai kuus  tradit-

siooniline kooliminejate laager Pivarootsis, 
mis on üks aasta oodatumaid sündmusi. 
Laager pakub lastele iseseisvuse koge-
mist, looduses tegutsemist, ühist mängu 
ja põnevaid väljakutseid. Seekord olid 
kaasatud tegutsemistesse meie politsei-
nik Evelin ja Pärnumaa Märjad Käpad.

Igal majal on omad traditsioonilised üritu-
sed ja ettevõtmised, mida nad peale üldiste 

rahvakalendri tähtpäevade nagu  mardipäev, 
kadripäev, jõulud, sõbrapäev, Eesti Vabariigi aasta-

päev jne tähistavad.
Lääneranna Lasteaia õppetegevus tugineb kohaliku 
looduse rikkusele. Õuesõpe, loodusvaatlused ja uuri-
mismängud on igapäevase töö osa. Lastega koos käiakse 
regulaarselt looduses – matkatakse, avastatakse kodu-
koha looduskauneid paiku ning õpitakse ümbritsevat 
märgates. Samuti võtab lasteaed igal aastal osa Matsalu 
loodusfilmide festivalist, kus lapsed saavad näha huvi-
tavaid ja põnevaid filme ning kogeda loodusmaailma 
elamusi läbi ekraani.
Osaletakse erinevates ettevõtmistes, näiteks Suukool, 
kus lapsed said täpsemalt teada hammaste hügieenist 
ja selle olulisusest, samuti iga-aastasest Rohejahist ning 
erinevatest joonistusvõistlustest.
Kevadel käisid kõik rühmad oma valitud matkadel ja 
ekskursioonidel – iga rühm leidis just endale sobiva 
sihtkoha.
Personal on osalenud mitmetel koolitustel, mis toeta-
vad kaasaegseid õppemeetodeid. Õpetajate ühisüritu-
sed õpetajate päeval, jõulude eel ja õppeaasta lõpus 
aitavad hoida meeskonnavaimu. Esimene õppeaasta 
lõpetati ühise matkaga Salevere Salumäele, mis pakkus 
nii liikumisrõõmu kui mõnusat koosolemist.
Lasteaia arendustegevuses on kesksel kohal lapseva-
nemate ja kogukonna kaasamine. Toimuvad rühmade 
koosolekud, ühisüritused ja koostööpäevad.
Lasteaia hoolekogu eesmärgiks on, et kõikide majade 
vajadused jõuaksid otsustajateni ning lasteaed areneks 
ühiselt.
2025. aasta oli täis mängu, avastamist, liikumist ja 
sõprust. Lapsed said osa mitmekesistest tegevustest, 
mis arendasid nii loovust, sotsiaalseid oskusi, liikumis-
rõõmu kui uudishimu ümbritseva maailma vastu.
Täname kõiki töötajaid, lapsevanemaid ja koostööpart-
nereid, kes on andnud oma panuse Lääneranna Laste-
aia tegemistesse. Ka uuel aastal soovime pakkuda las-
tele parimaid kogemusi, avastamisrõõmu ja kasvamist 
toetavaid hetki.Lääneranna Lasteaia ühisüritusel Lihulas Õuetrallist osa 

saamas. Foto: Lääneranna Lasteaed
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Loe täismahus artiklit
Lääneranna Teataja  

veebilehest

	� 1. septembril alustas kokku 395 õpi-
last, neist 81 gümnaasiumis 

	� Kõikide tegutsemiskohtade ühis- 
üritused: ühine spordipäev Lihulas, 
maal elamise päev, ühise õppimise 
päev koos Alika kontserdiga Lihulas, 
riigikaitsepäev Lihula mõisamäel, 
avalik lipupäeva tähistamise pidu 
Lihula mõisamäel, tänupidu Kõmsi 
Rahvamajas

	� Tuulikute meisterdamise konkurss 
algklassidele 

	� Ettelugemispäeva tähistamine ühise 
lugemisega salvestatud videote abil

	� Rakett69 õpihuvilaager 
	� KiVa laienemine kooli kõikidesse 
tegevuskohtadesse ja tegevused 
(õhtukoolid; stardikoolitused) 

	� „Balti koolid võidu nimel“ – osale-
mine Ukraina heaks vajaliku kogu-
misel

	� Emakeelepäeva tähistamine – ühine 
luuletuste esitamise võistlus Lihulas 

	� Õpilaste osalemine Nutispordi piir-
konnafinaalis Hiiumaal

	� Matemaatikavõistlus Känguru 2025 
	� Õpetajate töö- ja palgakorralduse 
põhimõtete kokkuleppimine valla-
valitsusega

	� Teatrikülastused Tallinnasse Estonia 
ja Noorsooteatrisse, Pärnus Endlasse

	� Playback 2025 – õpilaste algatatud 
ja korraldatud muusikavõistlus

	� LG arengukava aastateks 2025–
2030 väljatöötamine ja kinnitamine

	� Osalemine maal elamise päeval – 
kõik õppekohad avasid uksed koos 
oma programmidega 

	� Ülekooliline spordipäev 
	� MAFFil osalemine – õpilased töötu-
bades ja filme vaatamas, gümnasistid 
vabatahtlikena 

	� Rakett Juunior: Lääneranna Güm-
naasiumi võistkond pääses piirkond-
likku finaali 

	� e-rehkendusel osalemine 

	� Ühtse kooli sümboolikaga riiete väl-
jatöötamine ja tellimine vabatahtlik-
kuse alusel 

	� Ettelugemise päev 
	� Projektipäev rahvakalendri tähtpäe-
vade teemal 

	� Iseseisva õppimise päevadel õpetaja-
tele toimunud koolitusi – 4 

	� Vabad töökohad hetkel: logopeed, 
kokk Kõmsile 

	� Lääneranna Gümnaasiumi õpilased 
osalesid 8 maakondlikul aineolüm-
piaadil. Kokku saavutati: 5 esikohta, 
6 teist kohta ja 6 kolmandat kohta

	� Kevadel lõpetas Lääneranna Güm-
naasiumi 15 õpilast, kellest: 

	» 1 õpilane kuldmedaliga – Triine 
Kalinosvki (eesti keele riigieksam: 
99 punkti) 
	» 1 õpilane hõbemedaliga – Anett 
Kumm 

Lääneranna Gümnaasiumi 2025. aasta numbrites

Aasta huvitegevus (Teaduslaagrid): Ruth Kalde ja Triin Pärnpuu 

Aasta noorteprojekt (Kõmsi LEC miniettevõtlusõpe): Cristina, Egon ja Leek 
(tulu annetati Vähihaigete Laste Vanemate Liidule) 

Aasta noor aktivist: Kirsi Kunz 

Aasta noor õppur: Kai Urb 

Aasta noor muusik: Eliise Petrovits 

Aasta noorsportlane: Liz-Sandra Hani 

Nominentidena tunnustati: Rasmus Lippur (aasta noorte toetaja),  
Tereesa Lepp (aasta noore aktivisti nominent), Lihula koolimaja bänd ja 

juhendaja Kristi Litau (aasta noore muusiku kategooria), Sebastian Kukispuu 
(aasta noorsportlase kategooria), Kõmsi Unicorn Squad (aasta noorte huvi- 

tegevuse kategooria), Ene-Ly Juganson (aasta noorte toetaja kategooria).

Lääneranna noorte tänugalal
tunnustati parimaid:  

ajaleht.laaneranna.ee
ajaleht.laaneranna.ee
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M uuseumi külastajate arv ja meie omatulu 
kasvasid 2025. aastal märgatavalt. Muuseu-

mit külastas tasu eest 2025. aastal 2470, võrdluseks 
2024. aastal 1105 inimest. Neile külastustele lisan-
duvad tasuta külastajad, keda oli ligi tuhat, mis on 
tingitud sellest, et muuseumil oli sel aastal väliekspo-
sitsioone, näitused viinaaidas, mida sai tasuta külas-
tada, ja MAFF, mille ajal oli muuseumi külastamine 
tasuta.
Muuseum tänab annetajaid, kes sel aastal kogusid 
rikastasid: Mirja Murumaa, Jaan Saviir, Ants Urb, Mati 
Mandel, Oliver Purik, Helje Immonen, Risto Immonen, 
Anneli Murs.
Giidituure oli 61. Muuseum liitus külastusmänguga 
„Unustatud mõisad“, mis andis võimaluse meie aja-
lugu tutvustada suurele hulgale inimestele, kes varem 
polnud siin käinud.
Püsiekspositsioon täienes 3 näitusega, ajutisi eksposit-
sioone oli 11.
Muuseumi uutele püsinäitustele sisendi andmise ja sisu 
loomise eest täname suure panuse eest Kaja Lotmani ja 
Larissa Mandlit.
Kaja Lotmani initsiatiivil valmis muuseumi püsieks-
positsiooni näitus „Liblikateadlane Lihulast: Wilhelm 
Konstantin Frommhold Petersen“. Sisulist külge nõus-
tas Maaülikooli etümoloogilise süstemaatika professor 
Olavi Kurina, kujundamise ja näituse ülespaneku kor-
raldasid kujundaja Piret Hallik-Sass ja skulptor René 
Reinumäe. 
Tänu Kaja Lotmanile täienes baltisaksa mälestuste 
ruum Hoyningen-Huenede suguvõsa näitusega. Kujun-
daja Kersti Siitan.
Larissa Mandli initsiatiivil valmis teine populaarne 
näitus „Läänemaa naise pidulikud rõivad 19. saj lõpus 
ja 20. saj alguses“. Täname Tõstamaa Käsitööseltsi, kelle 
valgete jakkide näitus oli inspiratsiooniks ja nende 
deponeeritud esemed olid näitusel. Lisaks täname häid 
inimesi, kes Larissa ja muuseumiga koostööd tegid ja 
oma esemeid näitusele laenasid. Näituse kujunduse 
ja ülespaneku eest täname skulptor René Reinumäed. 
2026. aastal uuendame linnamoeliste rõivaste näitust 
uute eksponaatidega. Hanila ja Lihula Muuseumi kogud 
on näitusel nii fotode kui ka tekstiili osas jätkuvalt 
esindatud.

Lääneranna Muuseum | Lihula Muuseum  | Maigi Magnus 
Direktor

Populaarseim sündmus oli muuseumiööl avatud vilja-
aida portaal ehk varauusaegse kindlusehitise avamine 
arheoloogi ja muuseumi peavarahoidja Mihkel Tam-
meti juhtimisel. Sellele eelnesid talgud, mille eest tänab 
muuseum MTÜ Keskaegne Lihula liikmeid, Lõuna-Lää-
nemaa Naiskodukaitset ja Mairo Kantrit.
Lihula pealinnuse konserveerimiseks sai aasta alguses 
astutud esimene samm ja Muinsuskaitseameti ava-
riifondi toel peatas OÜ Maakivist edelamüüri kokku- 
varisemise olukorra. Loodame tuleval aastal Muinsus-
kaitseameti rahastusele, et linnuse konserveerimisega 
edasi liikuda.
Muuseumi väliekspositsioonis sai näha Sõjamuuseumi 
rändnäitust Eesti sõjaajaloost ja Eesti Mälu Instituudi 
koostatud rändnäitust „Saatuseaasta 1944“. Viinaait oli 
tänavu veel kasutuses näitusepinnana. Toimus 4 näi-
tust: Eesti Arheoloogide Liidu näitus „AVE 2024“, Eesti 
Kunstikoolide Liidu, klubi ProCultura ja Lihula muu-
sika- ja kunstikooli näitus „Helikandja nägu Vol.2“ , Iivi 
Saarelaane „Lapilõiked“ ja MAFFi ajal Kalmer Lehepuu 
isikunäitus.
Mõisahoone salongis oli 4 näitust: Ulvi Põhako šokolaa-
dipaberid, Lihula maaliklubi aastanäitus, Aide Leit-Lep-
metsa „Lihula rahvarõivas pliiatsi ja paberiga“ ja Lihula 
aukodanikule ja Lihula Muuseumi loomisele õla anna 
pannud Madli Roosiorg-Kirchhoffi kunstinäitus, mis on 
valik muuseumi kogus olevates töödest.
Mõisa geograafia saali tõi MAFFi ajal uue meeleolu 
Heiko Kruusi oma Aafrikaga: näitus „Liiga palju ele-
vante“.
Täname MAFFi korraldajaid, kes tõid mõisa värskeid 
teemasid nii näituste, töötubade, loengute kui ka foto-
päevaga. 
Täname koostöö eest Lihula Lilltikandi Seltsi, kes muu-
seumis Lilltikandi Festivali korraldab ja igal aastal selle 
raames sisu loob ja meile ka muul ajal külastajaid nii 
lähemalt kui ka kaugematest kantidest siia juhatab. 
Kuus korra pühapäeviti täidab Vana-Läänemaa Ajaloo 
Seltsi korraldatav ajalooklubi mõisa saali  ajaloohuvi-
listega. 
Hea meel on tervitada sellest sügisest Lihula mõisas 
MTÜ Lihula Väärikad liikmeid!
Viinaaita tulevaks aastaks sisu planeerimise eest 
täname Lihula Rahvakunsti Seltsi, Varbla Muuseumi ja 
Keskvere Kultuurikoda.
Mõisas toimus kolm kontserti: Lihula Muusikapäevade 
avakontsert, kontsertetendus Viini Viisid ja Lihula 
Muusika ja Kunstikooli jõulukontsert. 
Täname Jaani Kõrtsi kohvikut ja kohvikut Kolm õde, 
kes erinevatel üritustel külastajaid maitsva toiduga on 
kosutanud.
Olulise täienduse sai sel aastal mõisa saal Lihula Güm-
naasiumi klaveri näol. Klaveri kinkisid omal ajal güm-
naasiumile vilistlased. Muuseumis on klaver jätkuvalt 
heades kätes ja sellel musitseeritakse. Tänavu on kla-
veril esitatud 2 kontserti. 
Suur tänu teile, kes te ühel või teisel moel olete muu-
seumi tegevuses kaasa löönud. Uute kohtumisteni!
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Kultuurikavas võib toimuda muudatusi
Lääneranna valla kultuurikava

Jaanuar

11.01 kell 12.00 Lihula mõisas Aja-
looklubi. Esineb Eesti Ajaloomuu-
seumi teadur ja mitmete raamatute, 
sh „Vajadusest võrsunud. Eesti 
tööstusettevõtete sünnilood“ autor 
Anne Ruussaare ettekandega „Vaja-
dusest võrsunud“. Loeng on tasuta 
(kohvilaud 2 €). Lisainfo 5621 9309 
(Mati) või 5397 7603 (Larissa)

17.01 kell 19.00 Kõmsi rahvama-
jas Sepo Seeman monolavas-
tusega „Eesti mees ja tema 
naine“. Seekordne tükk keskendub 
Eesti mehe ja naise suhetele. „Tee-
masid, mida Eesti mehe konteks-
tis kajastada, on veel palju,“ ütleb 
Sepo Seeman. „Mehe suhe naisega, 
tema kirg kollektsioneerimise 
vastu, hobid, sõbrad jne.“ Eten-
dus on kahes vaatuses ja töötab 
teatrikohvik. Lisainfo: 525 3236; 
lea.maeorg@laaneranna.ee. Pile-
tid 20/23 € (Piletilevi), kohapeal 
23/25 €

22.01 kell 19.00 Vatla mõisas 
Lauri Räpp ja Natali Väli. „Elatud 
eilsete ja elamata homsete vahel“ 
on mõtisklev ja poeetiline rännak 
elu valguse ja varjude piiril, kus 

sõna saavad lood, luuletused ja ära-
tundmised hetkest, milles me päri-
selt elame – siin ja praegu. Laval 
kohtuvad tunnustatud kirjanik ja 
tekstilooja Lauri Räpp ning näitleja 
Natali Väli, kelle ühine õhtu puudu-
tab vaimset tervist, inimeseks ole-
mist ja toimetuleku jõudu. See on 
soe ja aus kohtumine neile, kes hin-
davad sõna, vaikust ja tähendusega 
hetki. Avatud Mõisakohvik. Info ja 
registreerimine FB: Vatla Külaselts, 
Vatla Raamatukogu või 520 0420 
(Triin). Pilet 15 €

23.01 kell 20.00 Lihula kultuu-
rimajas Lihula stand-up õhtu. 
Euroopa Liidu kaasrahastatud pro-
jekti „Ligipääsetav stand-up“ tasuta 
stand-up õhtu, mille eesmärk on 
viia kaasaegne huumor ka nendeni, 
kes tavaliselt suurtesse keskustesse 
kultuuri nautima ei satu. Uksed 
avatakse kell 19.00. Kultuurimajas 
on ürituse ajal avatud puhvet, kust 
saab osta nii jooke kui ka väikse-
maid suupisteid. Show algab kell 
20.00 ning koosneb kahest osast. 
Lõppeb orienteeruvalt kell 22.00. 
Tasuta!

Veebruar

06.02 kell 20.00 Lõpe klubis tant-

suõhtu. Lisainfo ja laudade bro-
neerimine 5908 8564 (Kristel)

12.02 kell 19.00 Lihula kultuurima-
jas Teater Nuutrum etendusega 
„Nimi“. Viis sõpra-sugulast saavad 
kokku õhtuseks olemiseks sundi-
matute vestluste ja mõnusa mee-
leoluga. Kuni veel sündimata lapse 
nimest saab kogu õhtu olemist ja 
vestlusi suunav probleem. Tera-
vas prantsuse komöödias „Nimi“ 
saavad kokku täpne ja intelligentne 
huumor ning pingelised perekonna-
suhted. Etendus 2 h 30 min, kahes 
vaatuses. Hilinejaid saali ei lubata! 
Sissepääs saali 15 minutit enne 
etenduse algust. Grupitellimused 
erihinnaga (20+ piletit), paula@
nuutrum.ee. Soovitatav alates 14. 
eluaastast. Piletid müügil Lihula 
kultuurimajas T–R 10–16, Pileti-
maailmas ja Piletilevis. Pilet 25/22 
€

15.02 kell 12.00 Lihula mõisas 
Ajalooklubi. Esineb ajaloolane, 
Tartu Ülikooli õppejõud ja mitmete 
raamatute autor Ago Pajuri ette-
kandega „Eesti Vabariigi saavutu-
sed“. Loeng tasuta (kohvilaud 2 €). 
Lisainfo 5621 9309 (Mati) või 5397 
7603 (Larissa)

kultuur.laaneranna.ee 
ajaleht.laaneranna.ee/kultuurikava

Mälestame meie seast lahkunuid  
(01.11–30.11.2025)

Aivo Laurimäe 		  09. X 1956 – 01. XI 2025
Ülle Pärnpuu		  01. I 1942 – 20. XI 2025
Ants Vesker		  03. I 1936 – 25. XI 2025	

Avaldame lähedastele kaastunnet!

Pärnumaa laulupidu on meie oma rahvakultuuri pidu, osa Pärnu maakonna identiteedist.
Pärnumaa laulupidu „Imede aias“ toimus 30. mail 2015.  30. mail 2020 toimuma pidanud Pärnumaa
laulupeo „Laula, kuni elad“ ettevalmistused olid lõppjärgus ning peole sättimine juba täies hoos,
kuid Covid piirangute tõttu pidu siiski ei toimunud. Selleks, et traditsioon taas jätkuks, kuulutame
välja Pärnumaa laulupeo ideekonkursi.

30. mai 2027 Pärnu maakonnas toimuva laulupeo ideekavandi autor esitab
kirjalikult laulupeo kontserdi sisu ja vormi kohta ettepaneku, milles on esile
toodud järgmised aspektid:
· peo toimumise koht,
· peo sisuline idee, kava ülesehitus ning esinejate kooslus,
· peo repertuaari valiku koostamise põhimõtted, 
· ettepanekud kunstilise toimkonna moodustamiseks, kunstilise toimkonna
koosseis: kooride liigijuhid/dirigendid, vajadusel lavastaja, stsenarist, jne,
· projektijuht ja/või kaasatavad partnerid,
· kujunduse põhimõtted.

Pärnumaa laulupeol saavad osaleda kõik soovijad, st kõik Pärnu maakonna koorid.
Ideekavandi autor peab olema valmis oma idee kooskõlastamiseks ja tasakaalustamiseks tegelike
võimalustega. Kui ideekavandi autor ei soovi ise võtta laulupeo kunstilise juhi rolli ja vastutust, siis
palume esitada kunstilise juhi kandidaat ning lisada valiku põhjendus.
 

Konkursil väljavalituks mitteosutunud tööde autorite nimesid ei avalikustata.
Konkursi ebaõnnestumise korral teeb POL sihtpakkumise konkreetsetele
isikutele peo idee väljatöötamiseks.

PÄRNUMAA LAULUPEO IDEEKAVAND SAADA

Lähteülesanne: 

2027. AASTA LAULUPEO 
IDEEKAVANDI KONKURSI

PÄRNUMAA OMAVALITSUSTE LIIT KUULUTAB VÄLJA  

Töid hindab POL kultuurikomisjon, kaasates vajadusel valdkonna eksperte ja spetsialiste.
Konkursi preemiafondi suurus on 500 eurot. Komisjonil on õigus preemiafond jagada ideekavandite
esitajate vahel või jätta välja jagamata. Tulemused avalikustatakse POL veebilehel hiljemalt 
27. veebruar 2026. 

30. jaanuariks 2026.
 aadressile kristel@pol.parnumaa.ee

mailto: lea.maeorg@laaneranna.ee
mailto: paula@nuutrum.ee
mailto: paula@nuutrum.ee
https://kultuur.laaneranna.ee/
https://ajaleht.laaneranna.ee/kultuurikava/
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REAKUULUTUSED

Müüa 3-meetrised küttepuud. Info ja tellimine 501 5619

Ostan kõiki Toyota-marki sõidukeid! Tel 5896 1576
Noor pere ostab kinnisvara: suvila/maja, vana talu või 
maad. Pakkuda võib igas seisukorras! Tel 5855 5575

AV Kaevetööd OÜ on abiks üksikute puude mahavõtmisel, 
metsa harvendamisel ning kuivenduskraavide puhastami-
sel ja süvendamisel. Olemas halugiljotiin (lõhub 2 tunniga u 
10 ruumi puid). Lisainfo: 5555 1525, avkaevetood@gmail.com

Lääneranna Teataja toimetus 
Lääneranna Vallavalitsus,  
Jaama 1, Lihula 90302

 
E-post: ajaleht@laaneranna.ee 
ajaleht.laaneranna.ee/paberleht

Toimetaja – Raahel Apsalon 
E-post: raahel.apsalon@laanerannavald.ee 

Keeletoimetaja – Anu Rooseniit, Keeletoimetus OÜ 
Küljendaja – Erelin Kallas, Vali Press OÜ 
Trükk – Printall AS

Lääneranna Teataja on TASUTA 
Lääneranna valla ajaleht, mis ilmub 11 
korda aastas ning mille väljaandjaks on 
Lääneranna Vallavalitsus.

Reklaami avaldamise info ja hinnakirjad:  
laanerannavald.ee/ajaleht

Seekordses numbris kutsume sind kaasa mõtlema: milline oli kõige 
huvitavam või üllatavam fakt, mis sellest lehest silma või meelde jäi? 
Kirjuta oma vastus toimetusele. Kõigi osalejate vahel loosime  
24. jaanuaril välja väikese meenekoti Lääneranna vallavalitsuselt.

mailto: avkaevetood@gmail.com

